Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
02.09.2019

№ 308
О проведении муниципального
конкурса сочинений «Навечно

в памяти народной», посвященного

75-летию Победы в ВОВ

На основании Плана работы управления образования АНМР на 2019-2020 учебный год и в связи с подготовкой Книги Памяти Новокузнецкого района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса сочинений «Навечно

в памяти народной», посвященного 75-летию Победы в ВОВ (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс с 02 по 10 октября 2019 г.
3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МАОУ ДПО «ИМЦ».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шишкареву М.М., заместителя начальника управления образования АНМР.

Начальник управления образования АНМР

И.А. Горшкова

Е.В. Провоторова
77-33-78

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления

образования АНМР

___________И.А. Горшкова
«      »   _                   _    2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса сочинений

«Навечно в памяти народной»,

посвященного 75-летию Победы в ВОВ

1. Общие положения

1.1 Муниципальный конкурс сочинений «Навечно в памяти народной» проводится на основании Плана работы управления образования АНМР на 2019-2020 учебный год и посвящен 75-летию Победы в ВОВ.
1.2. Организаторами Конкурса выступают управление образования АНМР и МАОУ ДПО «ИМЦ».
1.3. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся 7-11 классов образовательных организаций Новокузнецкого муниципального района всех типов и видов.
2. Цели и задачи

2.1 Целью Конкурса является отбор материалов для Книги Памяти Новокузнецкого района.

2.2 Основные задачи Конкурса:

- стимулировать исследовательскую деятельность обучающихся;

- способствовать сохранению исторической памяти о людях Победы в Новокузнецком районе;

- способствовать формированию гражданских и нравственных ориентиров у подрастающего поколения.
3. Порядок проведения

3.1. Конкурс проводится с 02 по 10 октября 2019 г.
3.2. Участники могут быть поделены на возрастные группы. Количество участников не ограничивается.
3.3. На Конкурс представляются сочинения в прозаической или стихотворной форме в следующих номинациях:
- «Памятники Победы в Новокузнецком районе»;

- «Бессмертный полк»;

- «Письма с фронта»;

- «Наследники Победы».
3.4. Требования к оформлению: лист А4, шрифт 14, интервал 1,5.
3.5. Критерии оценивания работ:

- соответствие работы теме Конкурса;

- полнота раскрытия темы, содержательность;
- художественный вкус и выразительность;

- логичность и последовательность изложения материала;

- отсутствие фактических ошибок;

- нестандартный подход к раскрытию темы.
3.6. Работы направляются на электронный адрес provotorova.eva@mail.ru до 07.10.2019. Все файлы с работами подписываются фамилиями и именами участников.
4. Жюри

4.1. Состав жюри формируется организаторами Конкурса.

4.2. В жюри могут входить педагогические работники, работники культуры, представители родительской общественности, ветераны педагогического труда и др.

5. Подведение итогов и награждение победителей
5.1. При подведении итогов Конкурса победители и призеры определяются в каждой возрастной группе. Количество победителей и призеров определяет жюри.
5.2. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами (дипломами) управления образования АНМР. Лучшие работы могут быть опубликованы в Книге Памяти Новокузнецкого района.